MUNICIPIO DE ARARAC JARA
- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N° 1758/2015 Em 23 de setembro de 2015.

Ao

Excelentissimo Senhor

ELIAS CHEDIEK

MD. Presidente da Camara Municipal
Rua Sao Bento, 887 - Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com 0s nossos respeitosos cumprimentos,
referindo-nos ao Requerimento n® 576/15, de autoria da Vereadora JULIANA
DAMUS, encaminhamos a esse Legislativo, a inclusa documentacdo fornecida
pelos setores competentes da Administragc&o, em resposta as solicitagdes da
Nobre Parlamentar.

Colocando-nos a disposicdo para o que for
necessdario, renovamos os protestos de nosso elevado apreco e distinta
consideracdo.

Atenciosamente,

MAKCULCLWV rvnico vAnvi)
Prefeito Municipal

PE.{G 50.507/15)












ﬁ;& % Techs Tecnologia em Hardware e Software Ltda.
e

R aah Alameda Rogério Pinto Ferraz, 755 - Jd. Primavera ~ Araraquara-SP - 14802 -4 %4
t e C h S CNPJ1.: 00.981.458/0001-79 - Inscr.Est.: 181.116.334.110

Tel.: (16) 3303-2000 - Fax.: (16) 3303-2001 - www.techs.com.br
Tecnologia Simies e Produtiva

Caixa de protegdo para cadmera fixa com nivel de protecdo IP66 - Marca

18 05
Honeywell Mod. HHC12WM

345,00 2. 725,00

Caixa vedada para No-Break e equipamentos de transmissdo - Marca ‘

19 25 560,00 | 14.000,C0
Cemar Mod. 901118 ' !

. | R

Camera IP fixa com fonte de 1,3 Amp ~ Marca Honeywell/MeanWell ' o o
2.525,00, 12.025,00,
Mods. HCS554IP / HLD28V8F95L / MDR20-12 |

20 05
|

Fonte de Alimentagdo para speed Dome, com protetores de surto e
aterramento - Marca Honeywell Mod. HPTV2401WPZ

21 20 1.005,00 20.100,00 .

——

-

Insumos para fixacdo das cdmeras e caixas - Marcas Diversas -~ Inclusos

22 25 R 435,00 io~ .00
para-raios e barras de aterramento

i
|

|
23 25 No-Break 600VA - Marca APC Mod. BE600G-BR ; 250,00 7.250,00:
]-— 1
. ) B |
24 -0 Speed Dome [P com zoom oOtico de 35X e housing externo Marca | 9.760.00 195'200,00‘1
Honeywell Mod. HDXGNWDCW | i
r T
! - 3 a s - . .
[ o5 20 Suporte para camera speed dome com brago de 1,5m - Marca Honeywell 835,00 16.700,60
Mod. HDXWM1 / HDXPMA1 ‘
T
(} Item | Quant SISTEMA DE TRANSMISSAQO (REDE WIRELESS) Valor Unitario  Valor Totai
I | -
S Q \ - er . -
26 06 Cluster Central com cobertura de 360° e software de gerenciamento ‘ 24 575 00 A0 35000
. Marca Wavion Mod. WBS-5800 ‘1
- 25 Ponto de acesso cliente de radio banda larga com refictor, completo —g 1,830,002 45750596
|

Marca Ubiquiti Mod. Nano5

VALOR DE EQUIPAMENTOS: R$ 628.280,00, Vailor por Extenso: Seiscentos e vinte e oito mil e duzentos reais.

J T
Item—l Quant SERVICOS | valor Valor Total
Unitario |
28 01 Montagem CCO - Instalagdo e configuragdo dos servidores T 10.000,00 1C.0C3,00 :
29 ; 25 Instalagdo dos pontos de monitoramento (Cameras + radios) ‘, 2.000,0C SO.DCG,OGJ‘
30 72 Treinamento Operacional (horas/aula) 90,00 ‘5 a.f»a(;,m';J
31 16 Treinamento Técnico (horas/aula) 140,00 i 2.260,0C

1
VAL( DOS SERVICOS: R$ 68.720,00. Valor por extenso: Sessenta e oito mil e setecentos e vinte reais.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (EQUIPAMENTOS + SERVIGCOS):R$ 697.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIiL REAIS.

PRAZOS '

3) de Pagamento: Recebido e executado o objeto licitado, acompanhado da nota fiscal/fatura, e atestadc pelo setor requisdz Lz
0 pagamento ocorrerd em prazo nao superior a 30 (trinta) dias, conforme 0isposto na Ler Federal 1.2 8.666/932.

b) de Garantias: Produtos da Marca Honeywell - 36 (trinta e seis) meses; demais produtos e servigos - 24 {(vinte & quatro)

meses

c) de Validade da Proposta: 60 (ses<:nta) dias a contar da data de sua apresentagao.

d) de Execugao: Apods a emissdo da ordem de compra/note de empenho, a entrega dos equipanmentos € serv.(s Cevaras s -

| realzados no prazo maximo de 90 (noventa) dias corridos. '

Araradaara, 15 de junvo e 20 T,
Atenciosamente,

i) da Junior
< g g e TECHS - Toondlpgd Simples o Prodativay
e Fone / Fax. (16) 3303-2000

t e C h S Visite: httpe//www.lechs.com.br

) Flavio de Olivy




PROJETO DE EXPANSAO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO URBANO

A Seguranca Publica em nosso pais tem sido uma preocupacgao crescente
de governantes, das diversas esferas de poder, dos agentes da seguranca publica e
da sociedade civil. Porém, para o enfrentamento do problema, que néo atingiu ao
longo dos anos o resultado positivo esperados, a proposta de enfrentamento passou
a ter um foco mais qualificado e humanista, surgindo assim o Pronasci — Programa
Nacional de Seguranga com Cidadania, Programa do Ministério da Justica.

Araraquara foi a primeira cidade fora das regides metropolitanas ao Esta-
do : Sao Paulo a ser incluida no Pronasci, por meio de convénio com o Ministério
da Justica.

Esse feito de Araraquara deveu-se ao excelente trabalho administrativo
no Municipio, principalmente a partir do ano de 2008, visando a preven¢ao da v.c-
IEéncia com agdes sociais, programas com oportunicdade de renda para a popuiacac
mais pobre, perfeita integracdo dos setores publicos municipais com as pci:cias e
esferas judiciais, participagdo modelo em acdes e programas relacionados a v.clén-
cia intrafamiliar, com especial atencao as criancas e adoiescentes, a¢des conta ¢
consumo de drogas, investimentos em urbaniza¢ao. conservacéc das estrutdras pi-
blicas, melhoria da iluminagao publica, além de intrmeras outras agdes inegradas
entre as diversas Secretarias Municipais que refletiram positivamente na seguranca
put ca, mantendo em Araraquara numeros da criminalidade inferiores aos das cida-
des de mesmo porte na regiao.

Araraquara esta localizada na regiao central ao Estado de Sac rauc. A
disposicao geografica privilegiada e o trabalho deservoivido ceio Geverno Municiga.
atraem cada vez mais investimentos financeiros destacandc o Municipic ccmo 2¢.0
regional.

Porém, o aumento da criminalidade & um. efeito cclateral do crescimenic

ect Omico. Além disso, ha uma tendéncia de migracdo da vioiéncia para o «enor










































Prefeitura do Municipio de Araraquara SX 74243
Gabinete do Prefeito -

Oficio n?2 0107/2013 fm 18 de janeiro de 2013

Ao

Excelentissimo Senhor

Sidnei Borges Fidalgo

Diretor do Departamento de £xecucdo e Avaliacdo do Plano Nacional de Seguranca
Publica/SENASP

Ministério da Jjustica

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, 52 andar, sala 500

70064-900 - Brasilia - DF

Prezado Senhor:

Com 0s Nossos respeitosos cumprimentos, serviio-nos
do presente para solicltar de vossa exceléncia a aprovacgao da utilizagao ce saldo
remanescente e dos rendimentos dos recursos do convénio SICONV n¢ §54590/2009.

Tal utilizacdo ja havia sido aprovada anteriormente,
mas diante de uma alternativa de aplicacdo dos recursos que a gestdo puabica
municipal julga ser mais proveitosa frente ao interesse publico iocal, a Prefeitura de
Araraquara vem por meio deste propor novo plano de utilizacdo dos recursos
remanescentes.

Dessa forma, enviamos neste os itens, especificagdes
técnicas, bem como a pesquisa mercadoldgica do novo Plano de Trabalho propostc.

Agradecemos a atengdo dispensada e ficamocs a
disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,
MARCELO FORTES BARBIER!
Prefeito Municipal






e

MINISTERIO DA JUSTICA
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA
Departamento de Execuc¢ido ¢ Avaliagdo do PNSP
Coordenag¢io Geral de Gestdo Or¢amentaria ¢ Financeira do FNSP
Esplanada dos Ministérios — Bloco “T”, Edificio Sede — 5° andar — Sala 514, Brasisia — Di' — C=P
70064-900 Telefone (61) 2025-3177 — 2025-3844 — Fax: (61) 2025-3446

Oficio n° }72/ /CGOF/SENASP

Brasilia. 29 dc janeire de 2013,

A Sua Exceléncia o Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal de Araraquara/SP
Rua Sao Bento, 840 — Centro
14.801-901  Araraquara/SP

Assunto: Solicitagdo de documentagao complementar.

Senhor Prefcito.

Em atendimento ao Oficio n® 0107/2013 informamos a Vossa Exceléncia gac «

proposta dc utilizagdo de saldo remancscente ¢ dos rendimentos dos recarsos do Conn inio
724873/2009, devera ser solicitada também por meio do Portal de Convénios  SICONV.
I

Atencrosamente,

PEDRO DE-SGUZA DA SILVA
Diretor do Departamento de Execugio ¢ Avaliacdo do PNSP
Substituto















y, Prefeitura do Municipio de Araraquara
‘ Gabinete do Prefeito

Oficio n? 1072/2013 Em 27 de junho de 2013

SX 74243127 0 BQR

Ao

Excelentissimo Senhor

Sidnei Borges Fidalgo

Diretor do Departamento de Execucdo e Avaliacdo do Piano Nacional de Segurarca
Pablica/SENASP

Ministério da Justica

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, 52 andar, sala 500

70064-900 - Brasilia - DF

Prezado Senhor:

Com 0s n0ssos respeitosos cumprimentos, servimo-nos
do presente para solicitar a vossa exceléncia a utilizacdo de saidc remanescente ¢
dosren mentos do Convénio n? 724873/2009.

Os itens presentes no Plano de Trabalno atual sdo
aqueles relacionados com video monitoramento, quais sejam: aquisicdc ae cameras
e implementos de eletronica e informatica para o funcionamentc dessas.

Entretanto, a compra dos itens inicialmente orevisics
apresentou economia de recursos na licitagdo. Diante disso, nouve sobra de recursos
do convénio.

Além disso, houve também saldo ce recursos
remanescentes na conta oriundos de aplicagdes financeiras dos recursos.

Por isso, a Prefeitura de Araraquara sohicitou o
primeiro ajuste do Plano de Trabalho para aquisicdo de mais seis cédneras 2 seus
respectivos insumos com os referidos recursos que restaram.

Todavia, surgiu uma oportunidaae Gue a zcm.aistracac
municipal julgou ser mais proveitosa para a seguran¢a publica munic.ga., guanic ac
aprimoramento do sistema de video monitoramento do mun.cipio. Trata-s¢ de .o
software capaz de analisar e extrair das imagens, dados que se tornam in‘ormacéss
estruturadas sobre a movimentagdo veicular no munricipio, tragcandc relacdes e
“tempo x espacgo” para indicar suspeitos de participarem de ag¢des aelituoszas. t.e
trabalha cruzando a critério dos operadores, informagdes originaaas de va..as
fontes, tais como boletins de ocorréncias, auséncia ou reoeticZo de padiic
comportamental, relatorio de abordagens, coincidéncias temporals Gu, 1112580050
comportamental, associabilidades, entre outros.
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Prefeitura do Municipio de Araraquara

Ressalta-se que 0s novos gastos pPropostos 2ao
divergiram do objeto do convénio, pois sdo do mesmo rol de itens relacionados com
sistemas de monitoramento, que € o objeto formalizado no acordo firmado com ©
Ministério da Justica.

Enviamos junto a este as devidas justificativas parea
exclusao e inclusdo de itens do plano de trabalho, pesquisa mercado!ogica atuatizada
dos itens a serem incluidos, bem como planiihas gue sintetizam a reformuiagac.
Aléem disso, segue em anexo demonstrativo da localizacdo na qual serio instalacas
as novas cameras.

Antecipadamente agradecidos pela atenczc
dispensada, aproveitamos o ensejo para renovar-lhe os protestos de nosso eievac.c
apreco e distinta consideragao.

Atenciosamente,

«

P /L_,
MARCELO FORTES BARBIER!
Prefeito Municipal







































CAMARA MUNICIPAL DE ARARA( UARA

Palacete Vereador Carlos Alberto Mang SRR

Gabinete da Presidéncia o
Rua S&o Bento, n° 887 ~ Centro I

CEP 14801-300 — ARARAQUARA /SP REAORS
Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0¢

e
Oficio EX n® 0878/2015. Araraquara, 19 de agosto de 2015.

Senhor Prefeito:;

F FERENCIA:

Requerimento n°: 0576/15
Autor: Vereadora Juliana Damus
Aprovado em: sess3o ordinaria de 18 de agosto de 2015

Pelo presente, passamos as maos de Vossa
Exceléncia, para as devidas providéncias, a inclusa codpia do requerimento
acima referido.

Prevalecemo-nos do ensejo para apresentar-lhe os
protestos de nossa elevada estima e consideragao.
-

Atenciosamente,

—_—

ELIAS CHEDIEK
Presidente
080.50

& O W

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

Segdo de Protocoio
21/08/2015 08 32:43  Guichd: 050.507/2015 Pracesso: 000 003/2015
Nome C.M.A.-QF.EX N° 0878/2015
Distribuigdo” Secrstaria de Articulago Institucional e da Participagao

Ao Popular

Excelentissimo Senhor Agsunto: COPIA DE REQUERIMENTGC
Marcelo Fortes Barbiazri

Prefeito do Municipio ce Araraquara

ARARAQUARA/SP

mk

e-mal: legislativo@camara-arg.sp.gov.br
WWW.camara-arg.sp.gov.br

-




CAMARA MUNIC 'AL DE ARARAQUARA

REQL RIMENTO NUMERO 0575 /5.

AUTORA: Vereadora JUL’ANA DAMUS

DESPACHO:

APROVADOQ.

9
praraquara, 18460 106
s

/

Preidfe\hte
N

Considerando a competéncia do Poder Legislativo em “fiscalizar
e controlar a Administragdo ¢ireta e indireta” bem como “solicitar informagdes ao
prefeito sobre assuntos referentes & administragdo”, previstos na Lei Orgénica do

Municipio, em seus incisos X e XIX do artigo 22;

Consideranco a expressividade dos valores

administra¢do para implantagzo da Central de Videomonitoramento;

o

pagos pela

Consideranco que recebemos denuncias que o servidor utilizado
no videomonitoramento hoje, € o resultado da jungdo de pegas de outros

equ amentos avariados pela z#gua derramada devido & falta de manutengdo do ar-
condicionado;

Considerand> o prazo de armazenamento ser de 30 dias,
conforme a Lei Municipal n® 7.436 de 2011, e no relatorio apresentado pela
Secretaria Municipal de Seguranca, as imagens estdio sendo armazenadas por

apenas 17 dias e, segundo informagdes recebidas no dia que esta vereadora foi

verificar a situagdo in loco na Central de Videomonitoramento, por 12 dias;

Segue...

SR TEITIHY WERO-TX0L0 BE2SOR S1LE0/LT T



Continuagéo do Requerimenton® (§ 57 © /15.

.

Considerando ainda o relatério enviado pela Secretaria® oy L

¥ o aStemr—

! nicipal de Seguranga, em que ¢ apontada a queima de equipamento por\?’ P

descarga elétrica,

>
Requeiro, satisfeitas as formalidades regimentais, seja oficiad
ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Marcelo Barbieri, para que informe

com copias dos documentos solicitados, a esta Casa de Leis:

01 - Qual estudo feito na época para o projeto inicial de
videomonitoramento e por que ndo foi empregada tecnologia de

fibra otica?

g (i%- Quais os modelos e especificagdes dos equipamentos ja
comprados desde o inicio das atividades de videomonitoramento
e como foi feito o levantamento da necessidade da compra
desses equipamentos, qual a solicitagdo e justificativa,

cotagcdes/or¢amentos, ergpenho e nota fiscal?
P a«""‘ L T

03 - Qual o modelo, configuragdes e especificagdes do(s)
servidor(es) atualmente em funcionamento?

\04~ Quais os servigos, prestados por terceiros, ja executados
inerentes ao videomonitoramento e como foi feito o
_levantamento da nééessidade de contratagdo desses servigos,
qual a solicitagdo e justificativa, cotagdes/or¢amentos, f_;g}g_cirlhp

e nota fiscal?

g

Segue...

s



Continuagdo do Requerimenton® () 57 © /15.

05 - Qual o modelo e especificagbes dos equipamentos
queimados em funcdo da ndo manuten¢io do ar-condicionado e

qual o valor des,se prejuizo?

06 - Qual o valor do servigo de instalagdo e reconfiguragéo do(s
servidor(es) para a substituigdo dos equipamentos queimados?
software deste(s) servidor(es) queimado(s) podera ser

reaproveitado no novo(s) servidor(es)?

07 - Na solicitagdo de compra de n® 1712/15, que indica a
compra de equipamentos no montante de R$ 136.159,00, qual
estudo ou levantamento foi feito para chegar a esse equipamento
em especifico? Quais outros orgamentos e em quais empresas
foi cotado o mesmo equipamento? Esse equipamento € em
substituicdo ao queimado em virtude do vazamento do ar-
condicionado ou um upgrade para ampliar a capacidade de

armazenamento?

-

08 — Qual a velocidade do trafego de dados contratada e qual a

velocidade real do sistema em operagdo?

09 - Qual o modelo, especificagdes e configurages das estagdes
de videomonitoramento que cada Guarda Civil Municipal opera,

atualmente em funcionamento?

10 — Qual é a resolugdo maxima de cada camera e qual a
resolucdo de cada uma delas adotada pelo sistema de
videomonitoramento em funcionamento hoje € 0s reais motivos

da sua escolha?

Segue...
































































































































































































Siconv

fechar X

% Loading Image. ..
@]

—
Sair do Sistema | |

SICONV

Page 1 of 3

QPéqma Principal

Programas

Propostas

Execugao

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizar30

Prestacéao de Contas

i Banco de Projetos

PrincipalConsultar Convéniolistar Movimentaces Financeiras

Pagamento a Favorecido com OBTV

30000 - MINISTERIO DA JUSTICA
:Convénio 780434/2012

Convénio Documento de Liguidagao

Dados Gerais

Numerc do Pagamento

Data do Pagamento

Forma de Pagamento

Detathes do Pagamento

Histérico

2151836

09/04/2014

Anexos

Transferéncia Bancaria para Crédito em Conta-Corrente

Vaior do Documento de Liquidacéo R$ 89.092,00
Total de Tributos Retidos R$ 0,00
Vaior a s&r pago ao Favorecido R$ 89.092,00
Textc de Observacdo do Pagamento

;‘ ) Ar.—‘v”«“.f‘ o Al - 1
Valor total a ser Rateado R$ 89.092,00

Quadro de Rateio da Despesa por Fonte de Recursos

Natureza de Despesa

44905242 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - MOBILIARIO EM GERAL

Valor da
Despesa

Valor
Apropriado

R$ 89.082,00 RE 89 092.00

Situagao do
Rateio

Detathar

Completa Fontes
L

Quadro de Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

Recurso de

Recurso de

https://www.convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterMovimentacaoFinanceira/listarMov... 09/04/2014




Siconv

Meta Atendida

Estruturacao da
Secretaria
Municipal de
Seguranca
Pdblica

Estruturagcao da
Secretaria
Municipai de
Seguranga
Puablica

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga
Publica

Estruturagao da
Secretaria
Municipai de
Seguranga
Publica

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga
Publica

Aquisicao
longarina com 5
lugares para
auditdrio com
prancheta
{complementacao
comrendi nto
de aplicagao)

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga
Publica

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga
Publica

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga
Publica

Estruturagao da
Secretaria
Municipal de
Seguranga

Etapa Atendida

Arguivo
morto 4
gavetas

Mesas em
L com
porta CPU
e lixeira

Mesa
secretaria
com
gavetas e
porta CPU
e lixeira

Mesa baixa
de centro
para sala
de
recepgao

l_ongarias
de 3
lugares
para sala
de espera

Aquisi¢ao
de
iongarina
com5
lugares
para
auditério
com
prancheta.

Cadeira
giratoria
padrao
secretaria
sem brago

Cadeira
giratoria
padrao
secretaria
com brago

Cadeiras
giratéria
padrao
diretor

Cadeiras
interlocutor
padrao
diretor

~N S
Page 2 of 3
Recurso de Contrapartida Rendimento de
Repasse da Uniao Financetra Aphcagdo
R RN o iy
i’ . Lo ; -
) - i Y
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htrps://www.convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterMovimentacaoFinanceira/listarMov...




SICONY Page 1 ot 2
fechar X
\u . .
% Loading Image...
IC
S lC 0 NV Sair do Sistema | |
2 Pagina Principal
| Programas
Propostas |
Execucao ‘.
'Inf. Gerenciais :
' Cadastros 3
iAcomp. e Fiscalizacdo i
EPrestagéo de Contas jl
!'Banco de Projetos J
PrincipalConsultar Convéniolistar Movimentagdes Financeiras
Pagamento a Favorecido com OBTV
30000 - MINISTERIO DA JUSTICA
:Convénio 780434/2012
Convénio Documento de Liquidagao Detathes do Pagamento Histéneo AIex08s
Dados Gerais
Nr Documento de Liguidacdo G182 - WM Dt BQUTPAMEN TS D0 50 i 07 D -
i 2 I e
Tipo d= Pagamento i+ Pagamento Totallr___j Pagamenr‘s Paicial
Valor Liquido do Documento de R$ 89.092,00
Liquidacao
Tipo ge Documento de wiguidacac NOTA FISCAL
Data de Emissédo 26/12/2013
Favorecido do Documento de Liquidagao
Namero Documento Favorecido 63.915.557/0001-72
Nome do Favorecido MAQ-MIL EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA - EPP
Domicilio Bancario do Favorecido
Banco 001
Agéncia 6509
Conta-Corrente 1000608
Processo de Compras
Numero da Licitagdo 042/2013
hitps./www .convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterPagamentoConvenioOBTV/detalha... 09/04/2014
















razio social / empenhos / Nts.-

razdo social / empenhos / Nfs.

Valdirene Val aldirenemian@hotmail.com]
Enviado: segund: ira, 17 de margo de 2014 17:04

Para: Suprimentos - Tota

Cc: Materiais

Anexos: CADASTRO MAQ MIL ARA ATUAL~1.doc {70 KB)

Ola Tota / Barbosa tudo bem com ves?

REF: Empenho n. 25156/15 - NF. 4182
Houve alteracéo de razdo social

REF: Empenho 004651/14 - tanto NF. de venda quanto NF. de servigo

for alterado para Mag-Mil Araraquara (Tota entrou no sistema e alterou
todo o cadastro).
O empenho esta errado.

Segue novamente cadastro correto da Mag-Mil Araraquara.
Aguardo retormo.

Abs.

Valdirene

MAQ 1000 ESCRITORIOS E RESIDENCIAS

Fone: (16) 3333-2000 / Celular: (16) 9712-8279

e-mail: valdir. emian/@hotmail.com
valdirene/@ maq1000.com.br

Site: www.maqg1000.com.br

Facebook: ma 1000 escritorios

http: /10.0.100.112/owa/?ae=Item&t=IPM.Note&id=RgAAAADKI1xIAkIv%2bTJrhd...

Page 1 of 1

18/03/2014



PREFEITURA DO MUNICIPIODE ARARAQUARA

CNPJ - 45.276.128/0001-10
SECRETARIA D& FAZENDA
Coordenadoria Executiva de administragdo Orcamentaria Contabil e Financeira VIA

Geréncia ge Administracdc Orcamentdna NOTA DE EMPENHO
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- 1 ThelTurls Criinario LA L Aoe
CLR[;M: UN'D)ADEOR"P.MENTARIA
PONER T . SECRETRRIA MUNTCIFARL ZE SLZUR EE
DOTARG o | coNTa
CREDOE . ) e
GoF MAQeMIL ELTTELD 001 657%-% 10D1F0-% S3.%15.887 IiTIl-TL
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: TOTAL ’
Seecaz.c: DMIREING TOTAL GERAL §3.092,00 | TQTAL LIQUIDO £9.09%, 00

LOCAL DE ENTREGA - RUA RENATO CI)DICE‘N. 154 - BAIRRG SANTA ANGELINA
HORARIC DAS 5:00 AS 11-00hS 7/ DAS 12:00 AS 16:90Hs - FONE 71163 3331-1903

Edson Santos da Silva

Coord. Exec. da Adm. de Suprimentos Cs P D@m{ﬁhgihh"fa gﬁn%%‘azﬁa

QUEIRAM FORNECER A ESTA PREFEITURA O ACIMA ESPECIFICADO
a) Exige-se NOTA FISCAL rvenda a Comerciante
b} A5 notas serdo aceitas de acordo com a srdem de Comora
c) & Prefeiturs nda se responsabihza por fornecimento sem a respectiva ordem

d4) Devera constar na NOTA FISCAL ¢ b, da Ordem de Campra

IMPORTANTE: e} Mo serdo recebidas, as ENTREG S PARCIAIS dos materials,

RECEBI UMA VIA DESTA ORDEM E CONCORDO COM OS TERMOS DA MESMA

ARARAQUARA, / /






















PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ORDEM DE PAGAMENTO

o RGN R e

Numero: 59791/2014

Dat 30/12/2014 Valor 89.092,00 Descontos 0,00 Data 30/12/2014

—

Credor: 606 - MAQ-MIL EQUIP.DE ESCRITORIO LTDA
Enderego: 15 DE NOVEMBRO, 8598 CENTRO, Araraquara-SP--

CPF/CNPJ: 63.915.557/0001-72

Favorecido -

CPF/CNPJ:

Histérico: ACERTO' MIGRACAO DE DADOS (CP CETIL) - LIQUIDACAO DO EMPENHO CETIL 6209/14 - REF. A NF. -CONFORME DOC.
PAGAME! 3 000284/04 - PAGAMENTO" 2151836 - EM 09/04/2014.

Modalidade de Licitagao: OUTROS / NAO APLICAVEL Namero:
L.iquidagao: Doctos: Vir. Doctos: Saldo Docto: Vencimento Liquidagao:
93025/2014 4182 89.092,00 0,06 30/12/2014
Empenho Data Ficha Dotagdo Valor Empenho Valor Pago Saldo Atual
7526/2014 07/04/2014 13858 17.02.4.4.90.52.06.122.0086.2.006.05.000000. 89.092,00 89.092,00 0,00
Retengdes Descrigdo Valor
Valor Liquido a pagar  89.092,00
Por Extenso: OITENTA E NOVE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS
Elaborado DGASSUNCAO Fonte: 5-TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERALIS -
VINCULADOS
ARARAQUARA, 30/12/2014 Aplicagao : 1000015-CONVENIO PAVIM.ASFALTICA 25840179580-85
{2327) s -
DADQOS PARA PAGAMENTO:
CONTA DEBITADA: Bco:-Ag:- C/C:- N° Cheque:

CONTA CORRENTE DO FORNECEDOR: Bco--Ag.- C/C -

Recibo
Declaro{amos) para os devidos, que recebi{(emos) a importéancia desta guia de pagamento,

correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

Data

Assinatura













MUNICIPIO DE ARARAQUARA

COORD EXECUTIVA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

NOTA DE EMPENHO

Nimero: 19687/2014

Tipo do Empenho: Ordinario

[CREDOR oo, :16648-TECHS INTERNET CORPORATIVA LTDA CPF/CNPJ:  04.132.473/0001-01
’ATUACAO .................. : 1-FORNECEDOR

ENDEREGCO ..ot - -

i

[PROCESSO N°  ..ccovoirvr. 2 AUTORIZAGAO ooereereeernnn :
IMODALIDADE DE oo, 1 OUTRCS 1 NAO APLICAVEL NUMERO .o :

l

COND PAGAMENTO
ORGAO :
UNIDADE *

SUB UNIDADE .
FICHA! DOTAGCAO :
PROGRAMA :

AGAO :

FUNGAO -

SUBFUNGAOQ :
FONTE DE RECURSO :
APLICACAO :

CLASSE :

NATUREZA DESPESA :
ELEMENTO DA DESPESA :

SUB - ELEMENTO

wrereerierenen. D 17-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANGCA PUBLICA
1 2-COORD EXECUTIVA DA GUARDA CiVIL MUNICIPAL

17393-17.02.4.4.90.52 06.122.0086.1.434.01 000000.
: 86-ACOES VOLTADAS A SEGURANCA PUBLICA

1 1432-AMPLIACAQ DO CENTRO DE MONITORAMENTO. ESTRATEGICO E OPERACIONAL

.................. : 6-SEGURANCA PUBLICA
.................. : 122-ADMINISTRACAO GERAL
1 1-TESOQURO

2 1000007-FUNDO MUN SEGURANCA PUBLICA (2417)

1 449052-EGQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
: 52-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
e | 24-EQUIPAMENTO DE PROTECAO SEGURANCA E SOCORRO

VALOR DESTE EMPENHC

................... 6.930,0C
EXTENSO e © ( SEIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS )
HISTORICO ... :AQUISICAO DE NO BREAK 600 VA PARA SUPORTE AS CAMARAS DE VIDEOMONITORAMENTO DO

MUNICIPIO - ESTE EMPENHC SUBSTITUI O DE N° 18211/2014 ORA ANULADO EM VIRTUDE DE ALTERACAO
DA NATUREZA.

Operador: DGASSUNCAO

|

ARARAQUARA 24 de Cutubro de 2014

{

i if

- Sl

Daniel Barbosa de Souza
Gerente de/Adm. Orgamentaria

N

Joeser Domingos Corréa
Gerente de Adm. e Suprimentos
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Pagamento a Favorecido com OBTV

30000 - MINISTERIO DA JUSTICA
Convénio 780434/2012

Convenio Documento de Liquidacao Detalhes do Pagamento Historico Anexos
Dados Gerais
Numera go FPagamento 2633002
Data ao Pagamento 13/11/2014
Forma de Pagamento Transferéncia Bancaria para Crédito em Conta-Corrente
Valor do Documento de Liguidacgao R$ 28.395,00
Total de Tributos Retidos R$ 0,00
Valor a ser paco ao Favorecide R$ 28.395,00
Texto de Observacac do Pagamento
i
L. - - SO |
Veior total a ser Rateado R$ 28.395,00
Cuadro de Rateio da Despesa por Fonte de Recursos
Natureza de D B Valor da Vatot Situagao do
atursza de Lespesa Despesa Apropriado Rateic
44905234 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL RS

PERMANENTE - MAQUINAS. UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS DIVERSCS 28.385.00

R$ 28.395.00

Completa

Deralhal
Fcntes

Quadro de Rateio dos Valores Pagos em Cada Meta/Etapa do Cronograma Fisico

hUps://www.convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterPagamentoConvenioOBT V/listarPa... 18/11/2014
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Mata Atendida

Financeira Aplicagdo
Tecnologias de MICROFONE
menor potencial REMOTO T i ” o
ofensivo e PARA =i -
comunicagao RAD}O.
PORTATIL
Aquisigao de
acessorios para
radio-
coimunicadores FONE DE
portateis, sendo ouviIbO
estes. 23 COmM
microfones MICROFONE o
remotos e 23 DE LAPELA T R
fones de ouvido PARA
com microfone de RADIO
lapela PORTATIL
(Complementagao
com rendimentos
de aplicagao)
Aquisicao de
acessorios para
radio-
comunicadores
s;’t:astez'z sendo MICROFONE
mr’cro‘fones REMOTO T T T r e ’
PARA ! e
remotos e 23 :
fones de ouvido RADlOf
. PORTATIL
com microfone de
lapeia
(Complementagao
com rendimentos
de aplicacgao)
Tecnologias de BATERIA
menor potencial PARA T
ofensivo e RADIO .
comunicagao PORTATIL
FONE DE
OouvIDO
Tecnologias de COM
menor potencial MICROFONE R T
ofensivo e DE LAPELA B
comunicagao PARA
RADIO
PORTATIL

Etapa Atendida

Recurso de
Repasse da Unido

Recurso de

Contrapartida

Page 2 ol 2

Recursoc de
Rendimento de

hitps/www.convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterPagamertoConvenioOBT V/listarPa... 18/11/2014
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PrincipalConsultar ConvénioPagamento a Favorecido com OBTY

Pagamento a Favorecido com OBTVY

30600 - MINISTERIO DA JUSTICA
Convénio 780434/2012

Corvénio Documento de Liguidagéo
Dados Gerais

Nr. Documento de Liquidacao

Tino de Pagamento

Valor Liguido do Documento de
Ligudacao

Tipo de Documento de Liquidacao

Data de Emisséo

Detalhes do Pagamento Historico Anexos

i

T Pagamento Totali_{:‘ Pagamento Parcial

R$ 28.395,00

NOTA FISCAL

03/07/2014

Favorecido do Documento de Liguidacao

Numero Documento Favorecido

sionie ao Favorecdo

00.851.895/0001-78

ELETRONICA MENDONCA ARARAQUARA LTDA - EPP

Domicilio Bancario do Favorecido i

Banco
Agéncia

Conta-Corrente

L R e e e i v D -
FiULTD2DU UG LLACLU AV

Numerc da Licitacdo

001

6512

11851

029/2014

https://www.convenios.gov.br/siconv/obtv/ManterPagamentoConvenioOBTV/detalha...

18/11/201+



Siconv

Modalidade de Licitacao CONVITE
Nr. do Contrato Vinculado 001818/2014
Data de Assinatura 26/06/2014

Quadro ltens de Despesa do Documento de Liquidagao

Descrigao Valor Unitaro Quantidade
Bateria de ion de litio impres. de 2150 mah R$ 478.00 25
Fone de ouvido com microfone lapela R$ 430.00 23
Microfone remoto para MTORBO R$ 285,00 23

Quadro de Tributos do Documento de Liquidagao

Nao ha registros a exibir.

]
=2

Page 2 o

Valor Totatl

R$ 11.950,00
R$ 9.890,00

R$ 6.555,00

LAps://WWwW.convenios.gov. br/siconv/obtv/ManterPagamentoConvenioOBTV/detatha...  18/11/2014


















